АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   16.12.2022 г.                                                                                                         №656

ст. Егорлыкская

Об утверждении графика проведения туров

и графика проведения открытых занятий муниципального этапа

областного конкурса «Учитель года – 2023»

Согласно Положению о муниципальном этапе областного конкурса

«Учитель года - 2023» (приказ отдела образования Администрации

Егорлыкского района от 29.11.2022г. № 628), в целях организованного

проведения муниципального этапа областного конкурса,

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения туров муниципального этапа областного

конкурса «Учитель года-2023» (приложение №1).

2. Утвердить график проведения занятий в рамках первого тура конкурса

(приложение №2, приложение № 3).

2.   Руководителям МБОУ Егорлыкской СОШ № 1 (Гамовой Е.Н.), МБОУ

Егорлыкской СОШ № 7 им. О.Казанского  (Авиловой О.В.), МБДОУ д.с.

№7 «Жемчужинка», МБДОУ д.с. № 31 «Улыбка» (Мосияш И.И.), МБДОУ

д.с. № 1 «Ромашка» (Дейнеко Н.Ю.) обеспечить необходимые условия для

проведения конкурсных испытаний (помещение, оборудование).

3.   Данный приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в

нем.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом Скурихину С.В.

Заведующий                                           С.А. Господинкин

Скурихина Светлана Васильевна
21-3-83

   Приложение №1

к приказу отдела образования
Администрации Егорлыкского района

                                                                                                                        от 16.12.2022 г. №656

График проведения туров   муниципального этапа областного конкурса «Учитель года-2023»

Туры Дата

проведения

Место и время проведения Наименование конкурсного задания Время, отводимое на

выполнение задания

Предоставление

документов

до 14 декабря

2022г.

Отдел образования

Первый тур

10 января

2023г.

МБОУ ЕСОШ №1

9:00

«Методическая мастерская»,

Номинация «Учитель года»

до 15 минут

10 января

2023г.

МБОУ ЕСОШ №1

12:00

«Опыт работы»

Номинация

«Педагогический дебют».

до 15 минут

10 января 2023г

МБОУ ЕСОШ №1

14:00

«Мастер - класс»

Номинация педагог-психолог

до 15 минут

10 января 2023г МБДОУ д.с. №33 «Светлячок»

9:00

«Методическое объединение»

Номинация «Воспитатель года»

до 10 минут

11-13 января

2023г.

по графику

МБОУ ЕСОШ №1,

МБОУ ЕСОШ №7

МБДОУ д.с. № 31 «Улыбка»,

МБДОУ д.с. № 1 «Ромашка».

Проведение учебного занятия

Номинации «Учитель года»,

«Педагогический дебют».

Проведение урока - 35

минут; самоанализ урока и

ответы на вопросы членов

жюри - до 5 минут

Педагогическое мероприятие с

детьми

Номинация

«Воспитатель года».

Регламент - 20 минут,

самоанализ педагогического

мероприятия с детьми и

вопросы жюри - 5 минут

«Открытое занятие»

Номинация педагог-психолог

Регламент 20 минут, включая

8 минут для

структурированного анализа

Второй тур

19 января

2023г.

МБОУДО ЕЦВР

(актовый зал) 9.30

Конкурсное испытание

«Мастер-класс»

Номинации «Учитель года»

Регламент до 25 минут,

включая 5 минут для ответов

на вопросы

19 января

2023г.

МБОУДО ЕЦВР

(актовый зал)

12.00

Конкурсное испытание «Публичное

выступление»

Номинации

«Педагогический дебют».

Регламент выступления до 10

минут, 5 минут ответы на

вопросы

19 января

2023г.

МБОУДО ЕЦВР

(актовый зал)

13.00

«Профессиональный кейс»

Номинация педагог-психолог

Регламент 15 минут на

выступление участника, 5

минут на вопросы членов

жюри.

19 января

2023г.

МБДОУ д.с. №7 «Жемчужинка»

9.00

Конкурсное испытание

«Мастер-класс»

Номинация «Воспитатель года»

Регламент выступление

конкурсанта - до 20 мин.,

вопросы жюри и ответы

участника - до 5 мин.

20 января

2023г.

МБОУДО ЕЦВР

(актовый зал) – все конкурсанты

второго тура

9.30

Конкурсное испытание «Разговор с

заведующим отделом образования»

(учитель года, педагогический

дебют, воспитатель года, педагог-

психолог)

60 минут

Торжественное

закрытие

конкурса

«Учитель года-

2023»

27 декабря

2023г.

МБОУДО ЕЦВР

10.00

Объявление результатов конкурса, чествование участников и

победителей конкурса.

Приложение №2
к приказу отдела образования Администрации Егорлыкского района

                                                                                                                        от 16.12.2022 г. №656

График проведения занятий в номинации «Учитель года-2023», «Педагогический дебют- 2023.

Дата № Время

(35мин

+5мин)

Ф.И.О.

конкурсанта

ОУ Предмет Класс

Литер

Необходимое

оборудование
УМК (учебник)

Тема урока

1
1
.1

2
.2

0
2
3
г.

М
Б

О
У

 Е
С

О
Ш

 №
1

1. 1 8.50-

9.30
Тришина

Наталья

Васильевна

МБОУ Н-

УООШ № 14

история 5а Компьютер,

мультимедийный

проектор

Вигасин А.А., ГодерГ.И.,

История 5 класс  Тема:

«Поэма Гомера

«Илиада»

2. 2 9.45-

10.00
Рыбченко

Анастасия

Сергеевна

МБОУ

НСОШ №2

английск

ий язык
4б Мультимедийное

оборудование

(компьютер в сборке с

выходом в сеть

Интернет, колонки,

проектор), магнитная

доска.

Алгоритм успеха

Forward. Учебник для

общеобразовательных

учреждений под

редакцией проф. М.В.

Вербицкой

«Moscow is a capitalof

Russia».

«Москва – столица

России».

3. 3 10.40-

11.20
Трегубенко

Сюзана

Сергеевна

МБОУ

ЛСОШ№8

ИЗО 5б Компьютер,

мультимедийное

оборудование, колонки,

альбомы, краски, кисти,

баночки для воды,

карандаши

Изобразительное

искусство

Горяева Н.А.,

Островская О.В./под ред.

Неменского Б.М.

АО «Издательство

«Просвещение». 2021

4. 4 11.30-

12.10
Казарцев

Михаил

Алексеевич

МБОУ РСОШ

№4

физкульт

ура
6в 12 волейбольных мячей,

6 фишек (конусов)

Матвеев А.П.

«Физическая культура»

6-7 классы.

«Передача мяча сверху

двумя руками в парах.

Приём мяча снизу двумя

руками. Нижняя прямая

подача»

1
2
.1

2
.2

0
2
3
г.

М
Б

О
У

 Е
С

О
Ш

 7

1 09.40-

10.10
Колесникова

Анастасия

Олеговна

ЕСОШ№1 математи

ка

5в Компьютер,

Интерактивная доска.

«Сложение и вычитание

дробей»

2 10.35-

11.15
Верлянко

Арина

Александровна

МБОУ

ЕСОШ№11

история 9в Компьютер, проектор,

интерактивная доска

«Отечественная война»

А.В.Торкунов «История

России» 9 класс.

3 11.25-

12.05
Сефлихаян

Павел

Артурович

МБОУ

ШСОШ №10

физкульт

ура
5а Спортзал: баскетбольные

мячи по количеству

детей в классе,

баскетбольные щиты

Игра по упрощенным

правилам мини-

баскетбол

4 12.15-

12.55
Чумак Светлана

Эдуардовна

МБОУ

КСОШ№3

окружаю

щий мир
3а компьютер,

интерактивная доска

«Окружающий мир»

Плешаков А.А.

5 13.45-

14.25
Строкова

Виктория

Витальевна

МБОУ

НСОШ №2

окружаю

щий мир
2а Магнитная доска,

компьютер, проектор,

учебник.

«Школа России» 2 класс,

Окружающ ий мир,

А.А.Плеша ков Тема:

«Все профессии важны.»

1
2
.1

2
.2

0
2
3
г.

М
Б

О
У

 Е
С

О
Ш

 №
7

5. 1 10.35 Юрченко

Наталья

Григорьевна

МБОУ

ЕСОШ№1

психолог

ия

4б (6 чел) Компьютер, проектор,

колонки

6. 2 09.40 Чуянова Ирина

Юрьевна

МБОУ

ЕСОШ№11

психолог

ия
1а ( 8 чел) Компьютер, проектор,

колонки

7. 3 11.25 Великохатская

Наталья

Викторовна

МБОУ

ЕСОШ№7

психолог

ия
5г класс

(10-11 лет)

Интерактивная доска

1
3
.1

2
.2

0
2
3
г

М
Б

О
У

 Е
С

О
Ш

 №
1
 8. 1

9.

13.20 Кислых Анна

Васильевна

МБОУ БООШ

№13

русский

язык
2 г Компьютер, проектор,

доска аудиторная

Школа России. В.П.

Канакина, А.Г.

Горецкий.

«Наши проекты. Пишем

письмо»

10. 2 14.10 Кожемяко

Наталья

Сергеевна

МБОУ

ОСОШ №6

математи

ка
3а Компьютер, проектор,

Приложение №3
к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района
                                                                                                                        от 16.12.2022 г. №656

График проведения занятий в номинации «Воспитатель года- 2023».

№

п/

Дата

время

ФИО

конкурсан

та

МБДОУ
УМК (учебник)

Тема занятия
Возрастная группа

Необходимое

оборудование

№ детского

сада

(место

проведения)

1

12.01.2023г.

9:00-9:40

Коломыцев

а Инна

Васильевна

ОСП МБДОУ

детского сада

№ 7

«Жемчужинка»

- детский сад

«Росинка»

В.В. Гербова Развитие

речи в детском саду,

старшая группа.

Тема: «В гостях у

сказки»

Старшая дошкольная

группа

Мультимедийное

оборудование,

стол, 6 стульев.

МБДОУ д.с.

 № 31 «Улыбка»

2

12.01.2023г.

9:40-10:20

Нерсесян

Аревик

Леонидовн

а

МБДОУ

детский сад

№11 «Аревик»

Программа «От

рождения до школы»

под ред. Н.Е. Вераксы,

Т.С. Комаровой, М.А.

Васильевой.

Физкультурно-

оздоровительное

«Новогоднее

приключение»

Подготовительная

группа

Мультимедийный

проектор,

колонки, 4 стола,

10 стульев.

МБДОУ д.с.

 № 31 «Улыбка»

3

12.01.2023г.

10:20- 11:00

Скрипка

Галина

Александр

овна

ОСП МБДОУ

детский сад №

33

«Светлячок» -

детский сад

Программа «От

рождения до школы»

под ред. Н.Е. Вераксы,

Т.С. Комаровой, М.А.

Васильевой.

Подготовительная

группа

Мультимедийное

оборудование, 2

стола, 10 стульев.

МБДОУ д.с.

 № 31 «Улыбка»

11. 3 15.05 Григорьева

Олеся

Владимировна

МБОУ ЕСОШ

№7

английск

ий язык
3б Компьютер, проектор,

три парты, 9 стульев

М.В. Вербицкая

«Покупки»

«Березка»  Формирование

математических

представлений у детей

«Помощники Деда

Мороза»

1

13.01.2023г.

9:00-9:40

Жданова

Ирина

Валерьевна

МБДОУ

детский сад №

3

«Аленушка»

Программа «От

рождения до школы»

под ред. Н.Е. Вераксы,

Т.С. Комаровой, М.А.

Формирование

математических

представлений у детей

"В поисках сокровищ

капитана Флинта»

Подготовительная

группа

Проектор,

ноутбук, 4 стола,

8 стульев.

МБДОУ д.с.

№ 1 «Ромашка»

2 13.01.2023г.

9:40-10:20

Пархомова

Надежда

Анатольев

на

МБДОУ

детский сад №

8 «Звездочка»

Программа «Детский

сад - Дом радости»

под ред. Н.М.

Крыловой.

Развитие речи,

«Новогоднее

стихотворение»

Подготовительная

группа

Мультимедийное

оборудование,

колонки, 2 стола,

10 стульев.

МБДОУ д.с.

№ 1 «Ромашка»

3 13.01.2023г.

10:20- 11:00

Балабанова

Светлана

Ивановна

МБДОУ

детский сад

№31 «Улыбка»

 Программа «От

рождения до школы»

под ред. Н.Е. Вераксы,

Т.С. Комаровой, М.А.

 Позновательное

развитие,

«Приключения в замке

Форд-Боярд»

Подготовительная

группа

Мультимедийный

проектор, 4 стола,

8 стульев.

МБДОУ д.с.

№ 1 «Ромашка»